組配售股份之部份完成造成影響。截至本公告日期，董事並不知悉有任何該等事件發生。

第二組配售事項之完成

第二組配售事項將於第二組配售協議所載之條件達成後四個營業日內完成。

一般授權

第二組配售股份將根據於二零零七年九月十八日舉行之股東特別大會上股東通過決議
案授予董事以配發、發行及處置股份之一般授權發行，惟以股東特別大會日期本公司

7

當日之已發行股本之20%為限。根據一般授權，本公司獲授權發行142,747,530股股份。
若第一組配售事項發行71,000,000股股份，一般授權可發行股份數目將約為71,747,530股
股份。一般授權有效期至本公司下屆股東周年大會止。完成第二組配售事項時，將根
據一般授權發行71,000,000股股份，一般授權尚餘可發行股份為747,530股。

由於第二組配售事項可能會也可能不會進行，故此股東及準投資者在買賣股份時務請
審慎行事。

有關配售事項的其他資料

配售股份數目

配售事項下合共142,000,000股配售股份佔(i)本公司現有已發行股本713,737,652股股份
約19.90%；及(ii)本公司經完成配售事項後所擴大之已發行股本855,737,652股股份約
16.59%。

進行配售事項之理由

董事認為，鑒於近期之股票市場展示出強勁氣氛，藉配售事項籌集資金之時機實屬適當。
董事認為，儘管配售事項將導致股東之現有股權權益攤薄，但配售事項乃為本公司籌
集更多資本之良機，可藉此提升其一般營運資金基礎。

董事認為，考慮到分兩階段進行配售事項可：(i) 容許本公司把握不同市場氣氛進行資
金籌集；(ii) 可減低對股價之即時影響；及 (iii) 較一次性配售相同數量股份較易完成，
因此屬適當之舉。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項屬公平合理，並符合本公司及股東之整體
利益。

所得款項用途

第一組配售事項籌集所得款項總額將約為38,340,000港元。第一組配售事項籌集所得款
項淨額將約為37,000,000港元（經扣除本公司應支付的配售佣金、法律費用及出版費用），
擬用作收購事項之部份代價及一般營運資金。

第二組配售事項籌集所得款項總額將約為38,340,000港元，第二組配售事項籌集所得款
項淨額將約為37,000,000港元（經扣除本公司應支付的配售佣金、法律費用及出版費用），
將用作一般營運資金。

配售股份的合計面值配售價為14,200,000港元。每股配售股份的淨配售價為0.52港元。

8

對股權架構之影響

本公司於緊接及緊隨完成配售事項前後（假設本公司之已發行股本並無其他變動）之現
有及經擴大股權架構載列如下:

於本公告日期
僅悉數完成第一組
配售事項後

僅悉數完成第二組
配售事項後 完成配售事項後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

鄭榕彬（附註） 445,500,000 62.42 445,500,000 56.77 445,500,000 56.77 445,500,000 52.06

公眾人士

將根據配售事項配售
予承配人的配售股份 — — 71,000,000 9.05 71,000,000 9.05 142,000,000 16.59

其他公眾股東 268,237,652 37.58 268,237,652 34.18 268,237,652 34.18 268,237,652 31.35

總數 713,737,652 100.00 784,737,652 100.00 784,737,652 100.00 855,737,652 100.00

附註： 該等股份由 Leading Highway Limited（於英屬處女群島註冊成立之有限公司）持有，其全部已發行股本由本
公司執行董事及控股股東鄭榕彬先生全資擁有。

* 概無承配人將會於緊隨配售事項後成為主要股東（定義見上市規則）

於本公告日期，本公司現有法定股本包括2,000,000,000股股份，其中713,737,652股為已
發行及繳足股份。

於本公告日期，並無尚未行使的可認購股份的購股權及可換股證券。

過去十二個月之集資活動

除下文所披露外，本公司於本公告日期前過去十二個月並無進行任何集資活動。

公告日期 事項
所得款項淨額
（約數）

所得款項擬定
用途

所得款項實際
用途

二零零七年五月
十五日

先舊後新配股 40,300,000港元 40,300,000港元用
於提供收購事項
資金（附註）

已動用30,000,000
港 元 支 付 收 購
事項按金，餘款
10,300,000港元將
用於支付收購事
項代價餘款的一
部份

附註： 根據本公司二零零七年五月十五日公告所披露，所得款項淨額40,300,000港元原定用作一般營運資金。誠
如本公司二零零七年八月三十一日通函所述， 本公司已將所得款項淨額擬定用途改為收購事項提供資金。

一般資料

本集團主要從事中國收費公路之管理及營運。

9

本公司將向聯交所上市委員會申請批准第一組配售股份及有關之第二組配售股份上市